

# דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון שומעי לקחו של מורנו הרב יואל שורץ שליט"א

עלון 89 - סיון 1 תשפ"א

## משמעות התפרצות השנאה הכבושה בלב הערבים דווקא כעת

נישואי התערובת היו מכלים חלילה את האומה כמו שקרה לכל אומה הנמצאת בתוך אומה אחרת.

וכך ביאר גם בספר בית הלוי את הכתוב המונה את חסדי ה' שעשה עמנו במצרים וביניהם: (תהלים קה' כה) "הִפְּדָה לְבָב לְשֵׁנָא עֲמוֹ לְהַתְנַבֵּל בְּעֵבְדָיו!" והדבר צריך הסבר מה טובה היא שגרם לשנאת המצרים אלינו? אלא כך היה: היהודים במצרים שידעו שנגזר עליהם שעבוד רצו להמעיט בשוני ביניהם לבין המצרים מתוך מחשבה שבכך ימעט השעבוד, הקב"ה עשה מיד שישנאו אותם, וכך היא השנאה שבכל דור כלפי היהודים בעולם. הרבה מקומות כשמוזכר יהודי מיד מצמידים לו מילת גנאי כמו *יהודי מסריח!* וכך מסופר גם על הבעל שם טוב שפעם יצא מהמקווה בערב שבת וקבוצת גויים עברה קרוב אליו והוא לא רצה להתחכך בהם ולא היתה אפשרות אחרת. והנה כשהיו מאד קרובים אליו צעק אחד מהם הנה יהודי מסריח וכולם ברחו ממנו ושחררו את הדרך.

כך גם היה במדינה ישראל כל פעם שהחלה התבוללות עם הערבים! האינתיפאדה הראשונה פרצה ביום הארבעים להכרזת המדינה באו"ם. מה שמזכיר את הכתוב (תהלים צה' י"א) "אֲרַבְעִים שָׁנָה אָקוּמָה בְּדוֹר וְאִמַּר עִם תְּלַעִי לְבָב הֵם וְהֵם לֹא יִדְעוּ דְרָכַי. אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתִּי בְּאָפִי אִם יִבְאוּן אֵל מְנוּחָתִי".

המקרה השני היה מיד אחר הסכם אוסלו האומלל, כשבתקשורת ציינו את העובדה שהיתה חתונה של ערבי ויהודיה רח"ל, והעיתונות החילונית חגגה את השלום המבוטא לשיטתם בזה, ומיד ערפאת ימ"ש פתח בסדרת פיגועים קשים שעלו בלמעלה מאלף קורבנות.

כמו כן עכשיו שהיה לראשונה הסכם עם מפלגות ערביות להקים ממשלה איתם נגד הרוב היהודי שהצביע ברובו למפלגות ימין וזה גרם שמפלגת ימינה שהיתה (תהלים קמד' יא') ל-"אֲשֶׁר פִּיֵּיהֶם דִּבֶּר שְׂוֹא וְיִמְיָנָם יִמְיָן שֶׁקָּרַ" ללכת עם גוש השינוי [המילה שינוי היא בגימטריא השמאל – לגלות את השקר שזו תהיה ממשלת כלל ישראל. ובינתיים היא חזרה לימין. בגלל המאורעות שהערבים משתוללים. והמלחמה בעזה]

### שנת תשפ"א ומשמעותה

החתם סופר כתב בפרשת בחוקתי כי השנה היא מיוחדת ככתוב (תהלים קיג' ז') "מְקִימֵי מַעְפָּר דָּל מְאַשְׁפֵּת יָרִים אֲבִיוֹן". אשפת היא תשפ"א.

ארבעה דברים מיוחדים אירעו השנה: **א. התגברות בארץ על מגפת הקורונה** בזכות החיסונים שהשיג רה"מ באופן מיוחד, המגפה הגיעה לארץ בחודש אדר שנת תש"פ שנה שעליה כתב החתם סופר שהיא חלק מהתוכחה כי הפסוק (פרשת בחוקתי, ויקרא כו' כו) "...וְאִפְּוּ עֵשֶׂר נְשִׁים לְהִמָּכֵם בְּתַנּוּר אֶהְדוּ..." בגלל מיעוט האוכל שיהיה אז, והנה עשר פעם לחם = 78 בגימטריא תש"פ 780. והמילים "חודש אדר" הן בגימטריא מגפת, וגם נתניהו שלקח את העניין בכל הרצינות וזכינו שבארץ ישראל בחסדי ה' המגפה הוכרעה בשנת תשפ"א והיא הוכרעה בארץ

"הִפְּדָה לְבָב לְשֵׁנָא עֲמוֹ לְהַתְנַבֵּל בְּעֵבְדָיו". (תהלים ק"ה כ"ה) [וביאר הבית הלוי בפרשת שמות - שזה כאשר היהודי ממעט את ההבדל בינו לבין הגוי].

"כשהיהודי לא עושה קידוש הגוי עושה הבדלה" (רבי מאיר שפירא זצ"ל).

"והבדלתי אתכם מן העמים להיות לי - אם אתם מובדלים מהם אתם שלי ואם לא אתם של נבוכדנצר וחבריו". רש"י סוף פרשת קדושים.

הפרעות החמורות שמתחוללים בימים אלה על ידי הערבים הגרים בערים המעורבות, לכאורה יש לזה סיבות הנראות כ"טבעיות", הן בגלל שמוציאים דיירים ערבים מבתי יהודים שנרכשו עוד לפני הקמת המדינה והללו יושבים בהם למעלה משבעים שנה שהיה נדמה להם שהם שלהם. וכן משום שהמסיתים הצליחו להסית נגד מה שעשתה המשטרה בשער שכם למנוע צפיפות בעת הרמדאן, והמסיתים הפכו זאת כאילו סיבה לצמצם את מספר המוסלמים הבאים להר הבית. [שער זה אצל הערבים היה קרוי שער דמשק כיוון שסוריה היא בצפון הארץ ומכאן יצאו לשם, היהודים קראו למקום שער שכם כי היא היתה העיר היחידה בצפון הארץ, אך אולי הוא נקרא בשם זה גם משום שהשער נהפך להיות מועד לפורענות כי הוא השער לרובע המוסלמי, וכמו ששכם היה מקום מועד לפורענות כדברי רז"ל שם היה מעשה דינה, שם נמכר יוסף, שם נתחלקה ממלכת ישראל בזמן רחבעם ושם מאסו ישראל בה' ובמלכות דוד ובית המקדש, ואין מראים סימן טוב לישראל עד שיבקשו שלושתם שכתוב (הושע ג' ה'): אֶחָד יֵשְׁבוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּבְקִשׁוּ אֶת ה' אֱלֹהֵיהֶם וְאֵת דָּוִד מְלִכָם וּפָחְדוּ אֵל ה' וְאֵל טוֹבוֹ בְּאַחֲרֵית הַיָּמִים. – זה בית המקדש. ואולי לכן, ענייני הפרעות בהר הבית באים להזכיר חובתנו לבקש בניין המקדש].

בנוסף לכך המעשה הנבזה, שעשה נער ערבי; שסטר לנער חרדי ברכבת הקלה בירושלים וצילם את מעשהו, והפיץ אותו ברבים, וכיוון שלא נענש אותו פושע מידית, הרגישו הרבה נערים ערבים כי גם הם יכולים לפרוע ולהופיע כגיבורים אצל חבריהם חלילה. והיה זה כמו שרש"י (דברים כה' יח') (פירש את הכתוב במעשה עמלק "אֲשֶׁר קָרַךְ בְּדֶרְךְךָ..." מלשון קור שצינן את הפחד שהיה לאומות מלפגוע ביהודים, פחד שנוצר אחר שנודעו בעולם הנסים שנעשו לעם ישראל ביציאת מצרים. והביא משל לאמבטי רותחת שהכל היו יראים להיכנס לתוכה ובא בליעל אחד וקפץ לתוכה אף על פי שנכווה הוא צינן אותה לאחרים. כך אותו מעשה שפל קירר את הפחד והביא להמשך מאורעות חמורים.

אבל אנו יודעים שאין מקריות בעולם, והורנו רבותינו פשר הדבר, והוא; התקרבות בין יהודים לגויים שאז הקב"ה עושה שהגוי נהיה שונא ליהודים. כמו שאברהם אמר לאליעזר כאשר רצה שבתו תנשא ליצחק: אתה ארור (שהיה בנו של כנען) ובני ברוך ואין ארור נדבק בברוך. ויש להתבונן, שלא אמר שאין הברוך נדבק אלא הארור בורח מהברוך. וזה חסד ה' באנטישמיות שמררה עלינו שלא נתבולל בעמים, שאילולי זה

## עלון 89 - משמעות התפרצות השנאה הכבושה בלב הערבים דווקא כעת. סיון 1 תשפ"א

וקראת ד' במסורה; וקראת שמו ישמעאל, ופרשת וילך וקראת אתכם הרעה בארית הימים. וישעיה (ז') "וקראת שמו עמנו א- ל". וישעיה (ס') "וקראת ישועה חומותיך". שעל ידי קריאת ישמעאל תקרא הרעה. אל על ידי וקראת עמנואל קראת ישועה.

בפרשת וילך כתב בעל הטורים: "...כשתקרא אתכם הרעה וקראת ישמעאל - שתתפלל לא-ל ותבקש שיהיה עמנו ותשוב בתשובה אז וקראת ישועה חומותיך".

עוד נאמר על הכתוב בישעיה (ט) "למרבה המשרה ולשלום אין קץ" המילה לסרבה כתובה במס סתומה בתוך המילה, ולהפך בנחמיה (ב') כתוב על "החומות אשר הם פרוצים" המילה "המ" כתובה במס פתוחה. ורבנו בחיי (בראשית מ"ז) והרד"ק בישעיה (שם) הביאו מדרש חז"ל שחומות ירושלים שפרצות עכשיו בגלות כאשר הם יסתמו אז תפתח המשרה שהיתה סתומה עד מלך המשיח.

**הדבר הרביעי שקורה השנה;** שבירת הפסלים בהודו: הודו היא מדינה ענקית ונחשבת כיום מהמדינות הראשונות בעולם, אבל לחרפתה היא מלאה אלילים במספר לא יאמן וההודים מכבדים אותם ומקריבים להם מנחות ועוד. רבותינו לימדו שלפני בוא המשיח תהיה מגפה גדולה בעולם כדי לבער את הרע, והמילה הקורונה בגימטריא היא גם "בן ישי" וגם בוא המשיח" והנה בהודו המגפה משוללת במידה בלתי נתפשת אלפים מתים בכל יום, בתי חולים קרסו, והיא משוועת לעזרה מבחוץ, ובכל זאת הסיוע שהגיע אינו מדביק את הצורך.

דבר זה עורר אצל אלפי הודים את המחשבה אודות האלילים שמתגלה כי הם בסך הכל פסלים, רבים מהם לקחו את האלילים וגרסו אותם בבולדוזר השופך את הרסק לנהר. דבר דומה קרה ביפן שעד לסוף מלחמת העולם השנייה היא האמינה באליל השמש והקיסר היה נחשב כבנו, ולקראת הסיום הם היו בטוחים כי הקיסר יפנה אל השמש להושיעם, ואז באו ההפצצות האטומיות שהכניעו את יפן. ומאז רוב היפנים הפסיקו להאמין באלילות השמש.

ואנו עדים בזה למה שהובטח שבימי המשיח הכל יאמינו בה' ולמילוי הבקשה בתפילת "על כן נקוה לך ה' אלוקינו להעביר גילולים מן הארץ והאלילים כרות יכרתון, לתקן עולם במלכות ש-ד".

### האסון בחג השבועות בבית מדרש קרלין בגבעת זאב.

כעין האסון שהיה בל"ג בעומר במירון שבגלל הדוחק נמחצו למוות 45 איש, אירע כעת לפני כניסת החג, שבבית המדרש של חסידות קרלין קרסו המדרגות [טריבונוה או פרנצ'יס] שנבנו באופן לא תקין, ונפצעו למעלה ממאתיים איש ואף היו 2 קרבנות בנפש אברך ובחור. והדבר עורר הרבה כאב, ומלבד הכאב על הנפגעים יש עוד כאב נוסף, מה פשר הדבר, מה רוצה הבורא מאתנו האם חלילה "חגיכם ומועדכם שנאה נפשי". או "מי ביקש מידכם רמוס חצריי"? ועוד יותר שכידוע שהאדמו"ר הקפיד מאד על שמירת כללי בטיחות שנדרשו בקורונה.

אמנם בגליון 87 הובא כמה ענינים שראוי ללמוד מהאסון ואינם שייכים למקרה הזה בדוקא, אבל, האסון החדש מעורר מחשבה פשוטה אחת, והיא: מצווה הבאה בעבירה אינה מצווה! הקב"ה ציווה ונשמרתם מאד לנפשותיכם, והיא המצווה כמעט היחידה שנאמר בה להישמר מאד, ומי שחושב לעקוף כלל זה בבואו לפני ה' הרי חטאו גדול.

והנה דווקא באסון בקרלין יש שני דברים הראויים לתשומת לב כי דווקא ההקפדה על הזהירות כרגיל בעניני שמירת הנפש

כמעט לפני כל המקומות האחרים. והתקיים בנו (עובדיה א' יז) "וּבְהָרַ צִיּוֹן תִּהְיֶה פְּלִיטָה וְהָיָה קִדְשׁ וַיְרִשׁוּ בֵּית יַעֲקֹב אֶת מוֹרְשֵׁיהֶם" (פליטה בגימטריא חיסון), והצלחת הדבר היה חידוש גדול, כי הזמן לבחון את יעילותו של החיסון היה קצר מדי ולכן רבו רינונים נגדו, והנה החיסון שהשיג ראש הממשלה היה של חברת פיזר ואחריה חברת מודרנה שהוכחו כיעילות יותר מחיסונים של חברות אחרות. [הגימטריא של פיזר 307 היא שווה לגימטריא של המילים חיסון טוב מועיל. והגימטריא של במודרנה בתוספת ה' היא גם 307].

אבל כיוון שהזמן הוא זמן של הקמת ממשלה, התקשורת [תשקורת] המעיטה בערך הנס כדי שלא ישפיע הדבר לטובת נתניהו. וממילא גם ההודיה לה' על כך לא היתה כראוי ונתקיים בעוונות מה שאמרו רז"ל: "יכל הכופר בטובתו של חברו סופו כופר בטובתו של מקום". יתכן ולכן המגפה משתוללת במיוחד בהודו כדי להזכיר לנו את החובה להודות כאמור: "הודו לה' כי טוב", דבר דומה קרה בעת ההפגזות מעזה, שכיפת ברזל בחסדי שמים כמעט נטרלה לגמרי את הנזק, והיא בגימטריא "וניסים ונפלאות" וכן "במדת הרחמים". באחת הכישלונות של מערכת כיפת ברזל, פגעה רקטה בדירה באשקלון, ונהרגה מטפלת הודית, גם זה אולי נועד להזכיר לנו את חיוב ההודיה המיוחד על ההצלחה של כיפת ברזל. ורמז בכתוב (תהלים ק"ג ג'): "הגואל משחת חייכי המעטרכי חסד ורחמים" שהן בגימטריא "חג השבועות תשפ"א".

**הדבר השני** בעל משמעות שאירע השנה הוא האסון במירון. באסון מתו בגלל הדוחק 45 אנשים, שהיו כעין נציגים של כל חלקי האומה שומרי מצוות! והמספר הזה הוא בגימטריא גאולה, והנה בגמ' דורשים את הכתוב (הושע ג' ב) "ואכרה לי בחמשה עשר כסף ובלתך שעורים וחומר שעורים" לתך הוא חצי חומר 15 סאה והחומר 30 ביחד 45 אלו מ"ה הצדיקים שעליהם עומד העולם. ורש"י קישר את הכתוב לימי הספירה לקראת מתן תורה. וגם לזמן התחלת ירידת המן שלדעת החתם סופר היה זה בל"ג בעומר. ובאידרא יש סיפור על מות 45 איש ביום ההילולא של רשב"י.

**הדבר השלישי:** המבצע "שומר החומות" שהחל אחר שביום ירושלים פתח החמס בירי רקטות לעבר ירושלים ושאר ערים. [המבצע מנוהל בעיקר על ידי ראש הממשלה בנימין [ביבי] נתניהו, ושר הביטחון בנימין גנץ שהגימ של שמותם 1012 הדומה לגימטריא של שם המבצע 1011. וגם הכתוב "מאשפת ירים אביון" המילה אביון כוללת את האותיות "בן אוני" השם שרחל נתנה לבנימין, הדבר מחבר בין שניהם למרות הניתוק הפוליטי שהיה קודם לכן].

התאריך החשוב בו התחיל הענין, ביום בו חזרה ירושלים בשלימותה ליהודים הוא תאריך היסטורי בקירוב הגאולה, וגם יום ל"ג בעומר שייך לגאולה כמו שביארנו בארוכה בגליון הקודם, כדי להבין את העניין נביא קטע מחיבורו של רבנו על ל"ג בעומר ויום ירושלים, להראות שיש קשר בין הדברים. ראה בנספח.

### על השייכות בין מצבנו עם הערבים ושם המבצע שנקרא על שם החומות.

בעל הטורים (בראשית ט"ז) כתב: "בורחת ב' במסורה; הכא, ואידך (ירמיה ד' כ"ט): מקול פרש ורומה קשת בורחת כל העיר", מפני ששרה הבריחה את ישמעאל, לפיכך ישראל ברחו מפניו - כי רומה קשת הוא ישמעאל כדכתיב ביה רובה קשת.

## עלון 89 - משמעות התפרצות השנאה הכבושה בלב הערבים דווקא כעת. סיון 1 תשפ"א

מינקת לא תשכב עם בנה כיון שפעמים נחנק התינוק (ערוה"ש חו"מ תכז) ואף כשאינה ישנה כיון שהרבה פעמים נרדמות הנשים תוך כדי הנקה.

**רשימה של דברים שיש להזהר בהם:** לא לשחק בדבר שעלול להזיק, כמו אין לכווין רובה למול בן אדם אף כשאינו טעון, כיון שהרבה פעמים נמצא טעון ונהרגו בני אדם. כשממיתים בעל חי יש להזהר להורגו באופן שאין חשש נזק לבני אדם שם.

כשיש סכנה חייבים להתרחק ממנה, כמו במקרה של חפץ חשוב שמחייבים להתרחק או כשיש אזעקה צריך לבקש מחסה לפי הוראות הג"א. אך אם אדם מתרחק מן הסכנה וזה עלול לגרום נזק לאחרים אז חייבים לשאול לחכם, כגון במקרה שאדם שמפנה מקום מסוכן, אם דבר זה גורם שמקום אחר עלול להיות מסוכן בגללו כגון שהאויב יתקדם אחריו הרי זה לא יעשה מבלי שאלת חכם, וכמו שמפורסם בשמו של החזון איש שבמלחמת השחרור רצו אנשים לעזוב מקום מגוריהם ליד הגבול אמר להם החזון איש הרי הגבול ילך אחריכם.

אין להפליג בים (ירושלמי) ופירש הערוה"ש דהיינו בים סוער שלפי כללי הבטיחות זה מהווה סכנה. עשיית ניתוח, כל שיש חשש סכנה לעשות זאת ואין בזה צורך פיקוח נפש, כתב האבני נזר שיש להמנע מכל ניתוח, אך מזמנו עד ימינו נשתנו הרבה העניינים האלו והרפואה התקדמה מאד ועושים ניתוחים, אך ניתוח פלסטי וכדומה יש לשאול לחכם מתי לעשות וכל שנחשב הדבר ללא מסוכן מותר.

במקום שיש חשש לשימוש במים שאינם נקיים כמו במקומות שמשקים גידולי שדה במי שפכין אין לאכול את הירקות והפירות האלו אלא לפי הוראת רופאים, יש פעמים שאוסרים לגמרי ויש פעמים שמורים לשטוף אותם עם חומרי חיטוי שונים. אסור לבשל בכלי עופרת כיון שזה מכיל רעל.

לא יצא יחידי בלילה, בימינו שנוסעים ברכב שיש לו אורות וכן יש אורות המאירים את הדרכים נשתנו הרבה כללים בענין זה אף שנאמר לעולם יכנס אדם בכי טוב ויצא בכי טוב והכל לפי כללי הבטיחות המקובלים. אין מסיחין בשעת הסעודה יש אומרים שכל זה אמור בשעה שהיו אוכלים בהסיבה שאז הגרון נטוי לצד והוא יותר פתוח פרישה (או"ח סי' קע) אסור לעבור על נסר המונח על מקום גבוה (ירושלמי) כיון שהנסר יכול להשבר או אפשר ליפול ממנו משום כך כל מיני תעלולי קרקס מסוכנים אין לעשותם אף שמרוויחים כסף מכך ביון שיכולים להרוויח באופן אחר שאין בו סיכונים מרובים כל כך.

**נספח:**

**ל"ג בעומר במירון מול יום ירושלים בכותל.**

בל"ג בעומר במירון, המראה השולט, כמעט כולם בכובעים ובבגדים שחורים, וביום ירושלים בכותל, המראה השולט, כמעט כולם בכיפות סרוגות ובגדים לבנים. ננסה לעמוד על ההבדל שבין הציבורים והמקומות.

הרב קוק ביאר את הכתוב (סוכה נ"ג) שיהיה לעתיד לבוא מספד גדול בירושלים, וביאר תרגום יונתן: שההספד הגדול בירושלים, יהיה כמו ההספד שהיה על אחאב ויאשיהו, וביאר, שהכוונה היא שהבכי לעתיד לבוא הוא בגלל הפירוד שקיים בין משיח בן יוסף למשיח בן דוד, משיח בן יוסף, תפקידו לעסוק בענייני הארציות ואילו משיח בן דוד בענייני הרוחניות. והבכי הוא על כך: שאלו שעוסקים בארציות מכח משיח בן יוסף - מנותקים מהרוחניות, כמו אחאב שדאג לעם ישראל, אבל הרבה לחטוא בעבודת אלילים. ולהיפך, העוסקים ברוחניות

הביאה את מידת הדין לפעול כאשר נכשלו בזה מי שיהיה, כי הקב"ה מדקדק עם הצדיקים עוד יותר מאשר עם אחרים שכרגיל אינם נוהרים כמו הצדיקים.

דבר נוסף שראוי לתשומת לב הוא גודל הנס שהמדרגות הללו לא קרסו על הציבור אלא נטו הצידה. אולי זכות האדמו"ר שהוא דורש הקפדה בשמירת הזהירות הצילה את היתר, שהרי גם בזה שנפצעו למעלה ממאתיים איש וכבר שוחררו מבית החולים יותר ממאה ועשרים למחרת החג.

גם תועלת עצומה נוצרה עקב האסון החלו בדיקות מקיפות בכל ריכוזי החרדים לבדוק כל ענייני הבטיחות שהיו מקומות שהיה חשש שסמכו על זכות התפילות שיגנו ולא בדקו כראוי אם הדברים עומדים בתנאים הנחוצים.

### עניני הלכה - הלכות סכנה

כעת שארעו אסונות שיתכן שאילו היו נוהרים לא היו קורים האסונות רח"ל, ראוי לעסוק בהלכות סכנה ולהתחזק במצות ונשמרתם מאוד לנפשותיכם. לקט מתוך ספרו של רבינו "ונשמרתם מאוד לנפשותיכם", מובא כאן בלי ההערות והעיונים, הרוצה יקחם משם.

א. מצוות עשה נצטוינו בתורה לעשות מעקה לגגות הבתים. שנאמר "ועשית מעקה לגגך" ב. מצוות לא תעשה נצטוינו שלא להשאיר גג ללא מעקה, וכן נצטוינו לסלק דבר המזיק שנאמר שם ולא תשים דמים בביתך. ג. מצוות עשה נצטוינו להסיר כל מכשול שיש בו סכנת נפשות ולהשמר ממנו ולהזהר בדבר יפה שנאמר (דברים ה) השמר לך ושמור נפשך מאד (רמב"ם פ"א ה"ד מהלכות רוצח) ד. מצווה דרבנן הוסיפו חכמים וגזרו שלא לגדל כלב רע וכן ציוו להזהר מדברים המזיקים וכל העובר עליהן ואומר הריני מסוכן בעצמי ומה לאחרים עלי בכך איני מקפיד על כך מכין אותו מכת מרדות (שם).

ה. **דברים שנכללים במצוות אלו:** בכלל המצוה לסלק כל נזק ולתקן מניעה לנזקין שמה שנאמר בתורה ועשית מעקה לגגך שדיבר הכתוב בהווה וזה דוגמא לשאר סילוק היזקות.

אסור לאדם שיגדל כלב רע בתוך ביתו שנאמר ולא תשים דמים בביתך (ב"ק טו) ואמרו על המגדל שהוא בארור, כמו שאמרו על מגדל חזירים. וכן אסור להחזיק סולם רעוע בתוך ביתו, בעלי בתים שפותחים את פתח המרתף לפני חנויותיהם אם הוא נשאר פתוח לזמן מה בלא שמירה אם הוא צריך שיהיה פתוח יעמיד מחיצה של י" טפחים או רשת חזקה על פתח הבור. (הגר"מ פינשטיין והגר"מ שטרן מילי דנזקין עמ' קיב).

**תקנת חז"ל להשמר מסכנה.** כתוב ברמב"ם ושו"ע חו"מ סי' תכז, "והרבה דברים אסרו ז"ל כדי להשמר מן הנזקים ומן המקרים הרעים שאין ראוי לו לאדם שיש בו דעת להסתכן בנפשו ועל כן ראוי שיתן לבו לכל הדברים שאפשר להגיע לו נזק בהם והעובר עליהם חייב מרדות מדרבנן, ומהם מה שאמרו שלא יניח אדם פיו על הסילון וישתה וכן לא ישתה מן הנהרות ומן האגמים שמא ישתה עלוקה (צ"ע בימינו שיש מסננות בצינורות אם אפשר להקל בזה). ואסרו מים מגולין מפני חשש שמא שתה מהם בע"ח בעל ארסי".

וכן אמרו שלא יתן אדם מעות לתוך פיו שמא יש עליהם רוק יבש של מוכה שחין או מצורעים, או זיעה שכל זיעת האדם היא סם המוות חוץ מזיעת הפנים וכן לא ינעץ סכין בתוך אתרוג או בתוך הצנון שמא יפול אדם על חודה וימות, וכן אסור לאדם לעבור תחת קיר נטוי או על גשר רעוע או להכנס לחורבה וכן כל כיוצא בזה משאר הסכנות אסור לעמוד במקומן.

## עלון 89 - משמעות התפרצות השנאה הכבושה בלב הערבים דווקא כעת. סיון 1 תשפ"א

הדבר, כמו שביארנו עניין זה בהרחבה בחיבורנו "עם ושבטים", שהם זכו כבר לעשות את חלקם בתיקון אחרית הימים אחר גרוש ספרד בצפת; השולחן ערוך, וגילויי הרמ"ק והאריז"ל בתורת הסוד [ולכן אין אצלם בסידור הקטע: "אור חדש על ציון תאיר" והקטע "צור ישראל קומה בעזרת ישראל", ועוד עניינים הקשורים לאחרית הימים] והם שמחים גם במירון וגם ביום ירושלים, כמו הג"ר בן ציון אבא שאול זצ"ל ועוד, שלא אמרו תחנון ביום זה].

(החתם סופר התנגד לחגיגת ל"ג בעומר במירון כי ראה בה מתחרה לירושלים כמובא שו"ת יו"ד סי' רל"ג, גם זה מראה על קשר בין הזמנים)

מנותקים מהארציות. וזה סימל יאשיהו בצדקותו. וזה דבר חמור, משום ששני הכוחות חייבים להשלים זה את זה, ולא להיות מרוחקים זה מזה. לכן המשיח מכונה בן דוד, כי דוד המלך, ביום בנה את הארץ ולחם את מלחמות ה', ובלילה עסק בתורה וחיבר את ספר התהילים.

והנה בעונותינו, גם בימינו, קיים נתק כעין זה. הדתיים לאומיים שמחים שמחת גאולה ביום העצמאות ויום ירושלים. והחרדים שמחים בל"ג בעומר במירון - בתורת הסוד שנתגלתה על ידי רשב"י, שהיא חלק מהגאולה, כמו שנאמר שבזכות לימוד תורת הסוד תהיה הגאולה וגם בית המקדש השלישי יהיה במיוחד מקור לימוד סודות התורה.

והחרדים בימינו, גם בהנהגה כרשב"י, ללמוד תורה כל הזמן מבלי לעבוד לצורך הפרנסה, ואלו נקטו לעיקר כרבי ישמעאל שצריך גם את העבודה! אלו שמחים מאד במדינה, ואלו רק בתורה. אלו רואים בל"ג בעומר את רבי עקיבא רבו של רשב"י כנושא כלי בר כוכבא, ולדעתם מותם של תלמידיו היה במרד נגד רומי (על פי נוסח רבי שרירא גאון שכתב "הווה שמדא ומתו"), ומה שנאמר בגמרא סיבה אחרת היא הסיבה הרוחנית שמאחורי העובדה הגשמית, ובספר התודעה, הביא, שיש סבורים: שהמרד נגד רומא החל ביי"ח אייר, כיון שיוספוס פלביוס כתב: שבי"ז אייר גזר פלורוס הנציב הרומי על היהודים קנס י"ז כיכרות זהב. בגלל המאורעות שהיו בקיסריה, שיהודים עמדו שם נגד רומא, וזה עורר התמרמרות עזה נגד רומא וגרם למרד] וכי רשב"י שדיבר נגד רומי היה קשור לזה. ואילו החרדים רואים ביום זה, את רבי עקיבא - בתור אבי תורה שבעל פה ורבו של רשב"י. אלו רואים את רשב"י בעל הזוהר, ואחרים רואים בו - גם את המתנגד לרומאים.

[עוד דבר דומה, קיים גם במחלוקת בהיתר המכירה בשמיטה, שלכאורה גם היא קשורה לעניין. אלו רואים את בניין הארץ עיקר, לכן רצו בהיתר, כדי לחזק את יישוב הארץ ושזה לפי דעתם יקדם את הגאולה. והחרדים שמתנגדים להיתר, רואים את התורה וקיום המצוות בשלמות עיקר שיביא את הגאולה, והיתר זה פוגע בשלמות קיום מצוות השמיטה, אשר היא סיבה לגאולה, בגלל שהגלות בחורבן הבית הראשון היה קשור לחילול השמיטה!]

בני ספרד החרדים שאימצו גם את היתר המכירה, (כהגר"ע יוסף), וגם את לימוד תורה כל הזמן בכלל ללא עבודה. ביאור

### המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

\*\*\*

לעילוי נשמת מייֶשה בן תמֶרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

תרומות והקדשות: 052-718-9446, 058-325-8278

\*\*\*

ספרי רבנו על המדף:

1. "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 2. מגילת רות עם פרוש דבר ירושלים, 3. בינו שנות דור ודור, 4. פרקי אבות עם פרוש דבר ירושלים, 5. ציפיתה לישועה, 6. פירוש תפילה מ-מה טובו עד ברוך שאמר, 7. ביאורי הברכות שאינן נמצאות בתפילות הקבועות, 8. דבר בעתו. 9. ספירת העומר, 10. קבלת תורה ומתן תורה. 11. ימות עולם, 12. סדר מאורעות אחרית ימים

\*\*\*

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

\*\*\*

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניים לפלאפון.

\*\*\*

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל - eeguds@gmail.com שומעי לקחו של רבינו: